i\
)
FORTSCHRITY
L3




Ersatz fiur AMK 13

Ersatzteilkatalog

Ballenwerter Typ K 491

Januar 19%#5

FORTSCHAITT
7]

VEB Kombinat Fortschritt
Landmaschinen ~ 8355 Neustadt in Sadhsen






{nhaltsverzeichnis

Seite
Vorbemerkung zum Ersatzteilkatalog e 3
Index T 14
Stondardteite O I
Benennung: Tafel
Rahmen — Vorgelege — Spannrolle . . . . . . . . . . . 1
Oberer Bandtrager — Federspindel . . . . . . . . . . . 2
Unterer Bandtrager 3
Schutze 4
Arbeitszylinder und mechanische Verstellung . 5

Vorbemerkung zum Ersatzteilkatalog

Der Nummern-Iindex dient zum schnellen Auffinden von Ersatzteilnummern.

Die Ersatzteilnummern sind geordnet, dabei gibt die nach der Ersatzteilnummer
stehende Zah! die Tafe! und die hinter dem Strich stehende Zahl die Bildnummer an.

649100 106 0 1/ 26

e 1/

Ersatzteil-Nummer

Talel

e Bild-Nummer

Bei Ersatzteilbestellungen wollen Sie bitte folgendes beachten:
1. Ersatzteile sind an Hand des Ersatzteilkataloges beim zustdndigen Kreisversor-
gungslager bzw, beim VEB Handelskombinat agrotechnic zu bestellen,

2. Um eine ordnungsgemaBe Auslieferung von bestellten Ersatzteifen zu garantie-
ren, sind in jedem Falle Typ, Maschinennummer sawie Boujohr anzugeben.

3. Standard- und Wiederholteile (DIN, TGL und LaN) sind entweder wie unter
Punkt 1 oder beim Fachhandel zu beziehen.

4. * Ausflihrung beachten.



Ornasnenue

\ CTpaHuila
TTpeBapuTEILHOE 3aMCYAHIMC K KATANOry 3aU4acTest . . . . . . 4
MHpexc . . . . . . . . . . . . . . . 12
Cray/(APTHBIE 4ACTH . . . L e .13
TiaumenonaHue : Tabnmia
Pama — Koutpupupoj( — JIaTsoKUON POIHK . . . . . . . . i
Bepxuss onopa Aeutsi — [Ipy»KUHHAS 1MibKA 2
Hy»uss onopa JEHTH 3
SQUIATHBIE KO3bIPHKU . . . . . P . . 4
Pabouun nuumuap -— [1epccranoBoOyuHsin Mexauuam . . . . . . 5

TipensapurensHoe 3aMEUYARNE K KATAJIOrY 3an4acreit

HOMEPHON MHIEKC CHYXUT I OBICTPOIO OTBICKUBAHLS HOMEDOB 3aHACHLIX
gacreit.

FloMepa 3amyacHnlx 9acTeil PaciOMKEUbl MO HOPSAKY NP HTOM IMgpa, Crosuas

32 HOMECDOM. YKAa3hIBACT TAGTMYY, @ IM(PA, CTOJUAK NOCIC UITPHMXA, YKA3BIBACT
KapTHHKY.

6491 00 106 0 1
L_(___ a0nuua

Ii HOMOD PUCYHKZ

/ 26

HOMED 3an4actu

ITcgcuenne 00o03HaYeHM I

* OfpaTtuTc BHMMAHNME HA MCMONHCHME



CpaAbpKaHUE

cTpanmia
3abenexxKa KBM KaTajora 3a pe3epsHu wactv . . . . . ... 5
Nugexcu . . . . . . . . . . . . . . . 12
CTaHOAPTHU YacTH e
HaumenoBsanue: Tabenka
Pamka — 3wBuarta npegaska — ONBBATENHA POJKA . . . . . . 1
T'epen neHTOHOCAu — PecopeH winuHpgen . R . . . . . . . 2
JloneH JNeHTOHOCAY s 3
3aumTi . . . . . . . . . . . . . . 4
PaboTeH 1(MIUIABD M MEXAHMUECKO perymupane . . . . ., . 5

3a0eneXKa KbM KATaNora 3a peé3epsHH 4acTH
MBaexkcsT nomera 3a NO-01-P30TO HAMUPAHE HOMEDATA HAa DPE3EPRBHUTE YACTH.

Homepara Ha pe3epBHMTC HaCcTH Ca MOAPEAEIN.

YucaoTo, CTOALWO ChEf 11OMEpa HA pesepsHaTa vact 06o3Hauasa TaGIOTO, a 4MC-
JIOTO CJAEA HEPTE}KA — HOMEPBT HA hUTYPaTa.

6491 00106 0 1/ 26

P

IHOMEP HA PE3EpPBHATA YACT

Tadenka

L nomcp Ha durypara

COANHEHME HA 3HALUTE

* 1a ce 00bpHE BHMMAHUC 113 U3ITBICHUETO



Contents

Page
Foreword to the Spare-Parts Catalogue . 0 . . . . . . . 6
Index e 24
Standard parts e
Designation: Table
Frame — Transmission gear — Tension pulley e 1
Upper belt support — Spring spindle 2
Lower belt support 3
Protecting devices 4
Working cylinder and mechanical regulation | 5

Foreword to the Spare-Parts Catalogue

The numbered index serves to facilitate locating the numbers of the spare parts,

The spare parts numbers are arranged in numerical order, with the number behind
the spare parts number giving the illustration and the number after the dash giving
the item number on the iltustration.

6491 00106 0

1/ 26
——' Spare-Part-Number
\—-— Diagram

L Number in diagram

Legend

* Note design



Sommaire

Page
Préfauce pour le catalogue des pieces de rechange . . . . . . . 7
Index e
Piéces standard . . . . . ... . . . . . . 13
Denomination: Table
Chdssis — Engrenage — Galet-tendeur . . . . . . . . . . 1
Support supérieur de bande transporteusc — Pivot de suspension . . . 2
Support inférieur de bande transporteuse 3
Dispositifs de protection . . . . . . . . . ... 4
Cylindre de travail et réeglage mécanique . 5

Préface pour le catalogue des piéces de rechange

L'index des numércs sert & trouver rapidement les numéros des piéces de rechange.

Les numéros dz piéros de rechange sont classés par ordre numérique. Le chiffre
aprés le numéro de la piéce de rechange indigue le tableau réspectif, et le chiffre
aprés le tiret indique la piéce détachée.

649100106 0 1/ 26

- _
! F T - NO de la piéce de rechange

— \___ Table
‘__.__ NO de la figure

Légende

* Veuillez tenir compte de l'exécution



Sumario

Pagina
Adveriancia preliminar sobre el catdlogo de piezas de repuesto . . . . 8
Indice e V4
Piezas estandardizadas . . . . . . . . . . . . . . 13
Denominatién: Tabla
Bastidor — Engranaje — Polea de tensidn 1
Soporte superior da la cinta transportadora — Husillo de resorte . 2
Soporte inferior de la cinta transportadora . 3
Dispositivos de proteccion 4
Cilindro de trabajo y regulacion mecdnica . 5

Advertencia preliminar sobre el catalogo de piezas de repuesto

E!l nimero — indice sirve para encontrar rapidamente el ndmero de la pieza de re-

puesto.
Los ndmeros de las piezas de repuesto son ordenados.

En eslo, el numero estando detrds del nimero de las piezas de repuesto idica ia
tabla y el nimero estando detrds de la barra indica el nimero de la figura.

649100106 0 1/ 26

- —' Numero de la pieza

de repuesto
Tabla

L ____ Numero del cuadro

Leyenda

* Tener en cuenta la ejecucion



Obsah

Strana
Pripominky ke katalogu néhradnich soucasti . . . . . . . . 9
Index T
Normalizované dilce . . . . . . . . . . . . . . . 13
Oznadeni: Tabutka
Ramy — Pfedloha — Napinaci kladke . . . . . . . . . 1
Horni nosi¢ pasu — Pruiné vreteno . 2
Spodni nosi¢ pasu 3
Ochrany 4
Pracovni valec a mechanické prestaveni . 5

Pripominky ke katalogu nahradnich soucasti

Indexové &islo slouzi k rychlému nalezeni é&isla ndhradni souddsti.

Cisla ndhradnich dild jsou sefazena, pficemz ¢&islo stojici za ¢istem nahradniho dilu
udava tabutku a é&islo stojici za &islo obrazku.

6491 00 106 O 1/ 26

SR

éislo ndhr. souéasti

tabulka

L Ccislo abrazku

Vysvétlivky znadek

* Dbat provedenj



Spis tresci

Strona
Uwagi wstepne do katalogu czesci zamiennych . . . . . . . . 10
Indeks T 4
Czeéci standardowe e
Nazwa: Tablica
Rama — Odboczka — Krazek naprezajacy . . . . . . . . . 1
Gérna podpora tasmy — Wrzeciono sprezynowe . 2
Dolna podpora tasmy 3
Oslony 4
Cylinder roboczy i regulacja mechaniczna 5

Uwagi wstepne do katalogu czesci zamiennych

Indeks numerowy stuzy de szbkiego odnalezienia numerdw czesci zamiennych.

Numery czeéci zamiennych sq tak uporzqdkowane, ze liczba znajdujqca sie za
numerem czesci zamiennej podaje tablice, a licbza za kreskq oznacza numer rysunku.

6491001060 1/ 26

SEF

Numer czgsci zamiennej

Tablica

___ Numer obrazu

Objasnienie znakow

* Prosze uwzglednié sposéb wykonania

10



Tartalomjegyzék

Oldal
Megjegyzés a pétalkatrész-katalogushoz . . . . . . . . . . N
Index R
Szabvanyos reészek . . . . . . . . . . . . . . . 13
Megnevezés: Tabla
Rama — Eldtet — Feszitdgorgd 1
elsé szalaghordozéd — Rugds tlske . 2
Also szalaghordozo 3
Védask 4
Munkahenger ¢és mechanikus bedllitas 5

Megjegyzés a potalkatrész-katalégushoz

A megadott szdm-index lehetdvé teszi a megfeleld pdtalkatrész szamannak gyors
kikeresését,

A potalkatrész-szamok rendezettek. A poétalkatrész-szam utdni szam a tabalzat és
a vonds utani szam a kép szamat adja meg.

6491 00 106 0 1/ 26

Potalkatrész-szam

Tabla

L Abra szama

Jelinagyarazat

* Ugyeljink a kivitelre

1



02 018799 00

5247 05048
5550400740

6321-11 .. /04
6321-22 . ./03
6321-£201/04
6321-4701/04
6321-5101/04
6321-5201/04
6321-6111/02
6321-6411/03

6490 00 021
6490 00 038

6490 00 044
6490 00 045

6490 00 051
6490 00 106 1
6490 001141
6490 00 122
6490 00 126
6490 00 140
6490 00 142

6490 02 022
6490 02038

6490 02 041
6490 02 042

6490 02 046

64971 000310
6491 000361
6491 00040C
6491000510
6491 00 060 0

12

INDEX

2/27
3/27
1/28
1/5

2/29
3/29

5/7
5/18
5/9
5/16
5/5
5/14
5/4
5/11

1/29
2.4
3/4
2/6
3/6
217
3/7
4114
1/40
a/4
3/44
2/40
2/42
A[15

2/5
3/5
2/26
3/26
1/6
2/30
3/30
2/31
3,31

41
472
5/32
4.3
142

6491 00063 0
6491000700
6491 000730
6491 00079 0

6491 00086 0
6491000890
6491 000950
6491001010
6491 00 106 O
6491001200
6491001230
6491001310
6491001510
6491001540
6491001620
6491001650
6491001670

6491010000

6491 04 0010

6491 04 0030

6491040100

6491040150

6491010240

6491040280

649104024 C

6491 04 941 0

6491 07 001 0
6491 070030

6491110010
6491110050
6491110140
6491110250

3/41
3/42
4/5

2/14
3/14
/27
1/9

1/45
1/25
1/26
5/19
5/33
5728
2/39
2,4
2/55
2/56
2/57

1M
2/1
2,2
2.54
340
23
33
221
3/21
2[22
3122
2/23
3/23
2/28
3728

3N
3/2

1/3
14
/8
147



Benennung

Abstreifring
Arbeitszylinder
AuBenlippenring
Bolzen

Buchse
Dichtring
Distanzrohr

Druckfeder

Einschraubstutzen
Endscheibe
Federring

Gewindestift
Innenlippenring
Kegelgriff
Keilriemensatz
Kugelscheibe
Kegelschmierkopf

Lagerbuchse
PaBfeder

Pendelkugellager

Rillenkugellager

Rundring

Standardteile

Abmessung

14

B 1-32/14 x 125
32

16 h11 x 36 x 28
20 h11 x 45x 34
B 20/26 r6 x 20
A16x20

3/4" 25 lang
(7 38x 2,568 lang
() 38 x 2,590 lang
C6,3x45x11,5
C6,3x45x17,5
L12 M-01
19 x 45 5 dick
Bé

B8

B 10

B12

B 16

M6x12

14

C16
2-20 x 3750
10,5

A6

Cs8

4 F 20/26 x 20
A8x7x36
A8x7x40
1202

1206

1305

6205

6206

10x2

36x2

Standard
TGL 17 570 1
TGL 10906 1
TGL 6359 2
TGL 18010 3
2
TGL 6558 GG-26 2
TGL 0-7603-Cu 2
A
1
A
TGL 28 395 2
2
TGL 0-3901 2
4
TGL 7403 14
27
5
16
2
TGL 0-553 1
TGL 6357 1
TGL 0-99 5
1
TGL 0-6319 1
TGL 0-71412 1
1
WS 18 1
TGL 9500 2
2
TGL 2983 4
2
2
TGL 2981 2
14
TGL 6365 1
2

Stiickzahl

13



Benennung

Scheibe

Schlauchleitung

Sechskantschraube

Sechskantmutter

Sicherungsring

Splint

Sprengring
Wellendichtring
Zugfeder
Zylinderkerbstift

14

Abmessung

7

11,5

A 11,5
A4

14

17

A18

21

AA 10 x 3150
M 6x16
M 8x20
M 8x25
M 8x30
M12x25
M 12 x25
M 12 x 30
M 12 x 35
M 16 x 45
M 6

M 8

M 10
M12

M 16

M 16

M 16
BM 24

25

35

52

62

4 x25
5x 32
6,3x 36

20x 2

D 35x52
B6,3x32x16Aa
6 x 40

Standard

TGL 8328

TGL 0-440

TGL 8328
TGL 17 774
TGL 0-440
TGL 8328
TCH 1000
TGL 0-558

TGL 0-933-88
TGL 0-561-5.8
TGL 0-558
TGL 0-601
TGL 0-558

TGL 0-933-8.8
TGL 0-934-6

TGL 0-555
TGL 0-934-8
TGL 0-439-5

TGL 0-47
TGL 0-472

TGL 0-94-5t

TGL 0-9045
TGL 16 454
TGL 18 397
TGL 0-1473-5S

Stickzahl

—-

BN LU Dh Wm S = A ®

=
N = O = N W b 2w &Aoo o0



Ersatzteilkatalog




% 2,9 28 3/. 35326 26

| I,-’ ." " /
‘ ; i r "'I I
00960615

[ [®py



K 491

Bild-
Nr.

NV N o BN

N
w N = O

14
15
16
17

18
19
20

21

22
23
24
25
26
27
28
29

21
32
33

Ersatzteil-
Nr.

6491010000
6491 00 060 O
649111001 0
649111 0050
555040074 0
6490 02 041

6491110250

6491110140
649100089 0

6491 00 101 0
6491 00106 0
6491 00 086 0
5247 05048
6490 00 021

Rahmen — Vorgelege — Spannrolle

Benennung

Rahmen
Ballenleitblech
Sténder

Welle
Dichtscheibe
Distanzbuchse
Keilriemenscheibe

Keilriemenscheibe
Spannschraube

Rillenkugellager 6206 TGL 2981
Pallfeder A 8 x 7 x 40 TGL 9500
Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-6

Sechskantschraube M 12 x 30
TGL 0-558

Scheibe A 14 TGL 0-440
Federring B 12 TGL 7403
Sechskantmutter M 12 TGL 0-934-6

Sech:".antschraube M 8 x 25
TGL ©-933-8.8

Federring B 8 TGL 7403
Endscheibe (7 9 x 45 5 dick

Sechskantschraube M 12 x 25
TGL 0-558

Sechskantschraube M 12 x 30
TGL 0-558

Federring B 12 TGL 7403
Sechskantmutter M 12 TGL 0-934-6
Scheibe 14 TGL 8328

Arm

Keilricmenscheibe

Spannschraube

Dichtscheibe

Abstandsring

Buchse B 20/26 r6 x 20 TGL 6558
GG-26

Scheibe 21 TGL 8328
Splint 5x 32 TGL 0-94-St
Kegelschmierkopf C 8 TGL 0-71412

Stiick

N s

NN

1

N = D= == s

RN

Tafel 1

Masse Bemerkg.

kg

37,500
2,340
3,550
1,350
0,010
0,020
9,300

4,500
0,160

2,500
4,800
0,240
0,004
0,010

17



gl

n-0g

f

-0

48 -

| |2Jo]



K 491 Rahmen — Vorgelege — Spannrolle Tafel 1

Bild- Ersatzteil- Masse Bemerkg.

Nr. Nr. Benennung Stick kg
34 Rillenkugellager 6205 TGL 2981 2
35 Sicherungsring 52 TGL 0-472 1
36 Sicherungsring 25 TGL 0-471 1
37 Zugfeder B6,3x32x16 A a 1
TGL 18397
38 Kugelscheibe 10,5 TGL 0-6319 1
39 Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-6 2
40 6490001061  Keilriemenscheibe 1 4,660
41 Sechskantschraube M 12 x 55 4
TGL 0-601
12 Sechskantmutter M 12 TGL 0-934-6 4 fiir K 442
43 Scheibe 14 TGL 8328 4
44 Keilriemensatz 2-20 x 3750 1
45 6491000950  Sechskant-Riemensatz 1
46 Sechskantschraube M 12 x 35 4
TGL 0-558 fur K 442/1

19



02

17

5 15

14

¢ 2]



K 491

Bild-
Nr.

[ TR0 e e B e N T N

—

12
13
11
15
16

17

19
20
21
27
23
24
25
26
27
28
29
20
31
32
33
34

Ersatzteil-

Nr.

649104001 0
6491040030
6491040150
6490 00 038
6490 02 022
6490 00 044
6490 00 045

6491020790

6491040260
649104 028 0

6491 04 0340

6490 02 038
02 018799 00
6491040410
5550400740
6490 02 042
6490 02 046

Benennung

Oberer Bandtitiger — Federspindel

Trager

frager

Walze

Lagergehduse

Distanzbuchse

Distanzring

Distanzring

Pendelkugellager 1305 TGL 2983
Pendelkugellager 1206 TGL 2983

Wellendichtring D 35 x 52
TGL 16454

Sicherungsring 62 TGL 0-472
Sicherungsring 25 TGL 0-471
PaBfeder A 8 x7 x 36 TGL 9500
Keilriemenscheibe

Endscheibe ¢ 9 x 45 5 dick
Federring B8 TGL 7403

Sechskantschraube M 8 x 25
TGL 0 933-8.8

Sechskantschraube M 8 x 20
TGL 0-558

Federring B8 TGL 7403
Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6
Rohr

Lager

Dichtscheibe

Sicherungsring 35 TGL 0-472
Pendelkugellager 1202 TGL 2983
Welle

Ketlriemenscheibe

Distanzbuchse

Dichtscheibe

Spannstlck

Spannstiick

Rillenkugellager 6206 TGL 2981
Scheibe A 18 TGL 0 440
Sechskantmutter M 16 TGL 0-555

Stuck

W = = NN = NN = s

[ )

o

-
- O O

E ST T o N i © S O B SR AR VR VI \V]

Tafel 2

Masse Bemerkg.

kg

3,350
3,400
9,300
0,685
0,140
0,080
0,070

4,100

2,250
0,230
0,002

3,025
3,320
0,090
0,005
2,414
2,414



ce

L5
L2 -
57 =
e LL
“ B 2
5 4
5T- < LS\.\
56— L,
'ﬂ L
s7 g; 8 s
43 B
‘ 58
40
|
55
33
51
52 i/ .50
o ts2
o8= T

¢ 1940)



K 491 Oberer Bandtriger — Federspindel Tafel 2

Bild- Ersatzteil- Masse Bemerkg.
Nr. Nr. Benennung Stuck kg
35 Sechskantmutter M 16 TGL 0-555 4
36 Distanzrohr (7§ 38 x 2,5 90 lang 2
37 Distanzrohr (7 38 x 2,5 68 lang 2
38 Distanzrohr 3/4" 25 lang P
39 6491001510 Spindel 2 1,130
40 6490 00 126 Hilse 2 0.870 I
41 6491001540  Gelenkbolzen 2 0,650 I *
42 6490 00 140 Federteller 6 0,050
43 Druckfeder C 6,3x45x 11,5 2
TGL 18 395
14 Druckfeder C 6,3x45x17,5 2
TGL 18 395
45 Sechskantmutter BM 24 4
TGL 0-439-5
46 Sechskantschraube M 8 x 30 2
TGL 0-561-5.8
47 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 2
48 Splint 5x 32 TGL 0-94-5t 4
49 Scheibe 21 TGL 8328 4
50 Bolzen 16 h11 x 36 x 28 2
TGL 18010
144 51 Splint 4x 25 TGL 0-94-5t 2
25 52 Scheibe 17 TGL 17 774 2
44 53 Bolzen 20 h11 x 45 x 34 2
TGL 18010
54 6491040100  Breitkeilriemensatz 1
55 649100 1620  Stiitze 2 0,630
56 6491001650 Gelenkbolzen 2 0,720 I
57 6491 001670 Federteller 6 0,035 *
58 Splint 6,3 x 36 TGL 0-94-St 2 l

23



be

37

3433 30
&
35
38
4t
- -
3
R
=R M

N



K 491

Bild-
Nr.

QO O O N> W N -

—

12
13
14
15
16
17

18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Ersatzteil-
Nr.

649107001 0
6491070030
6491040150
6490 00 038
6490 02 022
6490 00 044
6490 00 045

6491000790

6491 04 026 0
649104028 0
6491040340

6490 02 038
02 018799 00
6491040410
5550400740
6490 02 042
6490 02 046

Unterer Bandtrdger

Benennung

Trager

Trager

Walze

Lagergehduse

Distanzbuchse

Distanzring

Distanzring

Pendelkugellager 1305 TGL 2983
Pendelkugellager 1206 TGL 2983

Wellendichtring D 35 x 52
TGL 16 454

Sicherungsring 62 TGL 0-472
Sicherungsring 25 TGL 0-471
PaBfeder A 8x7x 36 TGL 9500
Keilriemenscheibe

Endscheibe (7 9 x 45 5 dick
Federring B8 TGL 7403

Sechskantschraube M 8 x 25
TGL 0-933-8.8

Sechskantschraube M 8 x 20
TGL 0-558

Federring B 8 TGL 7403

Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6

Rohr

Lager

Dichtscheibe

Sicherungsring 35 TGL 0-472
Pendelkugellager 1202 TGL 2983
Welle

Keilriemenscheibe

Distanzbuchse

Dichtscheibe

Spannstiick

Spannstiick

Rillenkugellager 6206 TGL 2981
Scheibe A 18 TGL 0-440
Sechskantmutter M 16 TGL 0-555

Stiick

W = = NN = N = =

N " Sy Y

10

10
10

—_

BN O 2w W =N NN

Tafel 3

Masse Bemerkg.

kg

3,800
3,650
9,300
0,685
0,140
0,080
0,070

4,100

2,250
0,230
0,002

3,025
3,320
0,090
0,005
2,414
2,414

25



9¢

-
Q

=
@
w




K 491
Bild- Ersatzteil-
Nr. Nr.

35

36

37

38

39

40 6491040100
A4 #» 6491000630

42 6491 00 070 0
2] 43
2& 2T 649000122

Unterer Bandtrdger

Benennung

Sechskantmutter M 16
TGL 0-555

Distanzrohr (ZJ 38 x 2,5 90 lang
Distanzrohr (ZJ 38 x 2,5 68 lang
Distanzrohr 3/4" 25 lang
Federring B 16 TGL 7403
Breitkeilriemensatz

Hubwelle

Hebel

Zylinderkerbstift 6 x 40
TGL 0-1473-5 S

PaBischraube
Sechskantmutter M 16 TGL 0-555

Stick

4

N = = m DN

N

Tafel 3

Masse Bemerkg.

kg

3,540
0,860

0,130

27



8z

KY

Y e
Ca
Q\ . 1

AN

n

~13
2

b 13ip)



K 491

Bild-
Nr.

O O O ~N O BN =

-

12
13
14
15
16

Ersatzteil-
Nr.

649100 031 0
6491 00 036 1
6491 00 051 q
649000 114 1
6491 00 073 0

6490 00 051
6490 00 142

Schutze

Benennung

Antriebsschutz
Keilriemenschutz
Abdeckblech
Abdeckblech

Bolzen

Kegelgrift C16 TGL 0-99
Scheibe A 11,5 TGL 0-440
Federring B 10 TGL 7403
Scheibe 11,5 TGL 8328

Sechskantschraube M 6 x 16
TGL 0-558

Scheibe 7 TGL 8328

Federring B 6 TGL 7403
Sechskantmutter M 6 TGL 0-934-6
Deichsel

Anhdngerzug

Sechskantschraube M 16 x 45
TGL 0-933-8.8

Sechskantmutter M 16
TGL 0-934-8

Stiick

Tafel 4

Masse Bemerkg.

kg

11,500
8,720
3,400
5,200
0,170

>

< C—‘ Cw

9,600
12,500

11

29



Tofel 5

30



K 491 Arbeitszylinder und mechanische Verstellung Taofel 5

Bild- Ersatzteil- Masse Bemerkg.

Nr. Nr. Benennung Stick kg
1 Arbeitszylinder B 1-32/14 x 125 1
TGL 10 906
2 Lagerbuchse 4 F 20/26 x 20 WNS 18 1
3 Kegelschmierkopf A 6 TGL 0-71 412 1
4 6321-6111/02  Lagerdeckel 1
5 6321-5101/04 Nutmutter 1
6 Rundring 36 x2 TGL 6365 1
7 6321-11../04  Zylinderrohr 1
8 Rundring 36 x2 TGL 6365 1
9 6321-4201/04  Fuhrungsbuchse 1
10 Innenlippenring 14 TGL 6357 1
1M 6321-6411/03  Dichtungsgehduse 1
12 Abstreifring 14 TGL 17 570 1
13 Sprengring 20 x 2 TGL 0-9045 1
14 6321-5201/04 Ringhalfte 4
15 AuBenlippenring 32 TGL 6359 2
16 6321-4701/04 Kolben 1
17 Rundring 10 x 2 TGL 6365 1
18 6321-22../03  Kolbenstange 1
19 6491001200  Zwischenstlck 1
20 Sechskantmutter M 6 TGL 934-6 1
21 Gewindestift M 6x12 TGL 0-553 1
22 Einschraubstutzen L 12 M-01 2
TGL 0-3901
23 Dichtring A 16 x 20 2
TGL 0-7603-Cu
24 Bolzen 16 h11 x 36 x 28 1
TGL 18 010
25 Scheibe 17 TGL 17 774 1
26 Splint 4 x 25 TGL 0-94-St 1
27 Schlauchleitung AA PH-#=3350) 21-1(ME€x18) &0 23150
F=H-3680 RS 457 10
28 6491001310  Schelle
29 Sechskantschraube M 8x 25 3
TGL 0-558
30 Federring B 8 TGL 7403 3
31 Sechskantmutter M 8 TGL 0-934-6 3
32 6491000400 Handverstellung 1 1,650
33 6491001230  Drosselscheibe 1 0,003

31






	k 491e
	KOFO_E_K 491_1975
	Projekt1
	KOFO_EK_K 491_1975




